
ROZMACH  

 
obecní zpravodaj                    číslo 05/2021              vyšel dne 26.11.2021 

 

Vážení spoluobčané,  
 

dovolte mi Vás pozdravit na sklonku tohoto roku a velice krátce Vás informovat o 

připravovaných investičních akcích v příštím roce. V jarních měsících bude probíhat výstavba 

Workoutového hřiště v areálu TJ Sokol Melč. Na tuto akci jsme obdrželi prostřednictvím MAS 

Opavsko dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu. V příštím roce plánujeme také 

nákup devítimístného dopravního automobilu pro naše hasiče. Na pořízení vozidla jsme podali 

žádost o dotaci na Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, kde jsme byli 

úspěšní. Máme přislíbenou také spoluúčast při financování z Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje. V roce 2022 bychom chtěli zahájit přípravu stavebních parcel pro 

výstavbu rodinných domů v lokalitě u kostela. 

Momentálně připravujeme žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj na opravu 

místních komunikací v obci. Mnozí z Vás si určitě všimli na některých komunikacích růžového 

spreje, to jsme zaměřovali právě ty komunikace, kterých se to týká. Doufejme, že budeme i zde 

úspěšní a opravy komunikací v příštím roce zrealizujeme. Dále také připravujeme žádost o 

dotaci na výstavbu nového chodníku ke hřišti TJ Sokol Melč, kterou budeme podávat na Státní 

fond dopravní infrastruktury. Projektovou dokumentaci na chodník máme již zpracovanou a 

také vydané pravomocné stavební povolení na tuto akci. Budeme doufat, že nám náš projekt 

podpoří a budeme moci stavět. 

Počátkem jara budeme přidělovat zdarma odpadní nádoby na tříděný odpad, na které 

jsme získali dotaci prostřednictvím Venkovského mikroregionu Moravice. Blíže Vás budu 

informovat v jarním vydání Rozmachu, kde se také dozvíte o způsobu shromažďování a 

systému sběru odpadů.  

Nyní přejdeme ke kulturním akcím. V měsíci říjnu proběhla akce „Lampionový 

průvod“, která byla v letošním roce zakončena na fotbalovém hřišti. Myslím si, že akce byla 

úspěšná a všem, nejen dětem, se velice líbila. Touto cestou bych rád poděkoval nejen kulturní 

komisi, ale také všem maskám a lidem, kteří se na průběhu této akce podíleli. 

Co se týká rozsvícení obecního vánočního stromu, jsme se rozhodli, že vzhledem ke 

zvyšujícímu se počtu nakažených nemocí Covid-19 a aktuálnímu nařízení vlády, nebudeme 

riskovat zdraví nás všech a strom rozsvítíme stejným způsobem jako v loňském roce. Tzn., že 

na první adventní neděli v 17.00 hodin proběhne hlášení místního rozhlasu a následně společně 

rozsvítíme strom na dálku. Letos budeme mít náš strom nasvícený novými světly a s novým 

prvkem na špici stromu.  



Spousta lidí se mě ptá, jestli budeme v měsíci lednu pořádat Obecní ples. Všem 

odpovídám, že hudbu máme zajištěnou a počítáme s tím, že ples proběhne, zase se sejdeme a 

společně se pobavíme. Záleží ovšem na vývoji Covidové nákazy, situaci po vánočních svátcích 

a také na nařízení vlády pro pořádání kulturních akcí. Včas Vás budeme informovat 

prostřednictvím rozhlasového hlášení, informace budou zveřejněny také na webových 

stránkách obce a v aplikaci „V obraze“, kterou si můžete stáhnout do svých mobilních telefonů 

z našich obecních stránek. 

Tímto ukončím svůj příspěvek v tomto posledním vydání Rozmachu v letošním roce. 

Chtěl bych Vám všem popřát nejen za sebe, ale také za zastupitele obce, šťastné a veselé Vánoce 

a šťastný nový rok. Prožijte vánoční svátky ve štěstí, zdraví, klidu a pohodě, a hlavně vše NEJ 

v nastávajícím roce 2022.  

Nesmím opomenout poděkovat také všem zaměstnancům obecního úřadu, zastupitelům, 

kulturní komisi, hasičům, rybářům a všem lidem, kteří jsou nápomocni nejen při konání 

kulturních akcí, ale podílejí se také na zvelebování a chodu obce. Za to patří všem veliké 

„DÍKY“. 

     
Martin Urbanský 

starosta obce Melč                                                                                                              

INFORMUJEME . . . 

 
Oznámení o uzavření Obecního úřadu v Melči 
 

Obecní úřad bude v tomto roce naposledy otevřen pro veřejnost dne 22.12.2021 s tím, 

že platby budou přijímány do pokladny obecního úřadu v tento den maximálně do 14.00 hodin. 

Vyzýváme občany, aby své záležitosti neodkládali na poslední chvíli a uhradili veškeré 

poplatky (hlavně platby nájmů bytů) do 22.12.2021. Dne 03.01.2022 bude obecní úřad opět 

otevřen. 

 

Ordinační hodiny MUDr. Michaely Volfové v době svátků 
 

Ordinační hodiny obvodní lékařky v době svátků: 

• ČT 23.12.2021 bude ordinace uzavřena 

• PO 27.12.2021 v době od 8.00 do 12.00 hodin  

• ÚT 28.12.2021 v době od 8.00 do 12.00 hodin  

• ST 29.12.2021 v době od 8.00 do 12.00 hodin  

• ČT 30.12.2021 v době od 13.00 do 17.00 hodin 

• PÁ 31.12.2021 bude ordinace uzavřena 

 

Ordinační hodiny MUDr. Evy Brožové v době svátků 
 

Ordinační hodiny dětské lékařky v době svátků: 

• PO 27.12.2021 bude ordinace uzavřena 

• ÚT 28.12.2021 bude ordinace uzavřena 

Akutní nemocné v pondělí a úterý ošetří ve své ordinaci MUDr. Ivana Kolev po 

předchozí telefonické domluvě na tel. č. 774 305 338  

• ST 29.12.2021 v době od 8.00 do 10.00 hodin v Litultovicích 

• ČT 30.12.2021 v době od 8.00 do 10.00 hodin v Melči 

Nemocní vždy po předchozí telefonické domluvě na tel. č. v Litultovicích 553 668 380, 

v Melči 605 152 106 



• PÁ 31.12.2021 bude ordinace uzavřena 

Tříkrálová sbírka 2022 

 

Vážení a milí obyvatelé Melče, zdravíme Vás z Charity Opava.  
Vaše obec se každoročně na začátku roku připojuje ke krásné akci, která se 

již stala tradicí, totiž k Tříkrálové sbírce.  

Při minulé sbírce jsme museli upustit od tradičního koledování po domácnostech. Přesto 

byla štědrost Vás dárců a vstřícnost mnoha dobrovolníků, kteří nám pomohli sbírku 

zorganizovat netradičním způsobem, skutečně obdivuhodná. Sbírka tak opět mohla pomoci 

tisícům potřebných lidí.  

Díky tomuto Vašemu přispění jsme mohli v Charitě Opava z vykoledovaných darů 

v tomto roce podpořit naše terénní služby, mezi něž patří charitní ošetřovatelská služba, charitní 

pečovatelská služba a mobilní hospic Pokojný přístav. Všechny tři služby pomáhají seniorům 

a vážně nemocným lidem v domácím prostředí. Vzhledem k nižšímu výnosu sbírky jsme sice 

nemohli pořídit plánovaný osobní automobil na CNG, ale mohli jsme dokončit přestavbu 

sociálně terapeutické dílny Radost. Získali jsme hezčí, větší, účelněji vybavené prostory, které 

už začaly sloužit více než čtyřiceti dospělým lidem s mentálním  znevýhodněním z celého 

Opavska.  
Dary z následující sbírky máme v plánu využít na pomoc seniorům a vážně nemocným 

pacientům, o které se naše terénní služby starají v jejich domácím prostředí. Péče o vážně 

nemocné je pro rodiny často také finančně náročnou záležitostí - rádi bychom pro ně pořídili 

zdravotnický, ochranný a hygienický materiál nad rámec úhrad zdravotních pojišťoven. Naším 

záměrem je také pomoc mentálně znevýhodněným klientům chráněného bydlení. Rádi bychom 

vykoledované peníze použili na finanční spoluúčast schváleného investičního projektu, jehož 

cílem je vybudování a vybavení nových bezbariérových bytů pro tyto klienty. 
 

TKS 2022 se bude konat v termínu od 1. do 16. ledna 2022.  
 

Jsme rádi, že se Vaše obec rozhodla do Tříkrálové sbírky opět zapojit. Protože je velmi 

nejisté, zda bude v lednu možné tradiční koledování po 

domácnostech, nabízíme možnost přispět do statických 

pokladniček, které budou připraveny v obchodech a na obecním 

úřadě. 

A také bude možné přispět  do 31. ledna na tříkrálový sbírkový 

účet: 66008822/0800, VS pro Charitu Opava 777988012. (Viz QR 

kód platby.) 

Více informací na www.charitaopava.cz.  
Již nyní vám děkujeme za Vaši štědrost, přejeme pokojné 

Vánoce a do nového roku mnoho naděje, Božího požehnání a všechno dobré. 
 

    Za Charitu Opava Marie Hanušová, koordinátorka TKS 2022 
 

http://www.charitaopava.cz/


 

Dětský domov Melč informuje… 



 
 

Mimořádná situace ve školním roce 2020/2021 v dětském domově 

V průběhu celého školního roku 2020/2021 v našem dětském domově za běžného 

provozu probíhala velká investiční akce pod názvem 
 

„Výměna břidlicové krytiny a oprava krovu na zámku v Melči“  
 

V našem dětském domově probíhala v období  13.07.2020 – 31.07.2021 velká investiční 

akce, oprava střechy. Střecha byla v havarijním stavu, realizace opravy byla nutná, havarijní 

stav střechy byl ohrožující pro děti, zaměstnance i pro občany obce Melč. Vstoupili jsme do 

jednání se zřizovatelem Krajským úřadem Moravskoslezského kraje a usilovali jsme o získání 

prostředků na její opravu.  

První dopis na zřizovatele jsme adresovali dne 22.03.2018. Poté se věci daly do pohybu, 

zřizovatel po několika jednáních uznal nutnost střechu opravit a přislíbil uvolnění finančních 

prostředků. 

 Začaly přípravné práce - výběrové řízení na projektanta, v únoru 2019 byla zahájena 

projekční příprava akce.  

Ve výběrovém řízení jsme vysoutěžili administrátora celé stavby, který v podlimitní 

veřejné zakázce vybral zhotovitele stavby, tím se stala firma HB Delta s.r.o. ze Vsetína-Bobrků. 

Stavební povolení bylo vydáno v září 2019, staveniště jsme realizační firmě předali dne 

13.07.2020.  

Práce na opravě střechy probíhaly v období 13.07.2020 – 31.07.2021. Termín 

dokončení byl prodloužen z důvodu víceprací – opravy věžiček, které byly ve velmi špatném 

stavu a hrozilo jejich zřícení. S těmito pracemi se původně nepočítalo a v průběhu stavby se 

ukázalo, že je nutné věže opravit.  

Dále do průběhu stavby zasáhla i nepříznivá epidemiologická situace Covid-19. 

Původní termín dokončení stavby byl 09.03.2021. 

Celkové náklady na opravy byly cca 14,6 mil. Kč.  



Kolaudace stavby proběhla dne 07.09.2021. Slavnostní předání stavby proběhlo dne 

7.10.2021 za účasti představitelů zřizovatele 

– náměstka pro majetek, finance a investice 

KÚ Moravskoslezského kraje Ing. Jaroslava 

Kanii a vedoucího investičního odboru KÚ 

Ing. Libora Vajdy. Slavnostního předání se 

dále zúčastnil zástupce realizační firmy p. 

Radek Filak, starosta obce Melč p. Martin 

Urbanský a také zaměstnanci našeho 

dětského domova. Tímto jsme celou 

dlouhou akci zdárně ukončili. 

Celá oprava probíhala za plného 

provozu, a proto to byla náročná doba pro 

všechny zaměstnance i pro naše děti. Všichni jsme pracovali ve ztížených podmínkách, ale vše 

se bez větších problémů zvládlo. 
 

Vánoce, Vánoce přicházejí – zprávičky z dětského domova 

Advent a vánoční čas je před námi. Dětem září oči a jsou plné očekávání. I my dospělí 

se těšíme, co nám vánoční čas přinese. 

A děti se mají skutečně na co těšit. Jako vždy před Vánocemi se ozývají sponzoři a dobří 

lidé, kteří s našimi dětmi cítí a chtějí naše děti potěšit dárkem, setkáním nebo společnými 

zážitky. 
 

Vánoční dárky pro děti 

Náš dětský domov se zapojil do několika vánočních projektů, jejichž cílem je získat pro 

děti z našeho dětského domova co nejvíce vánočních dárečků. Zapojili jsme se do projektu Milý 

Ježíšku a Daruj hračku.  

Další dárečky dostanou děti od zaměstnanců České spořitelny, kteří pořádají sbírku a 

nakupují dárky dětem dle jejich přání. 

 A naposledy dostanou děti dárky z prostředků dětského domova. 

 Dárků budou mít děti sice dost, ale tyto dárky bohužel nevyváží jejich velké trápení, a 

to je, že nemohou být se svými rodinami, nejbližšími, a vyrůstat v lásce a pochopení.  

Dárečky jim alespoň na chvíli udělají radost, rozzáří jejich oči, a tak jim tyto chvíle 

dovolí zapomenout na jejich trápení.  

Dárečky budeme dětem rozdávat na vánoční besídce, kterou tradičně pořádáme v době 

před odjezdem na vánoční prázdniny. 
 

Vánoční pobyt v Jakartovicích v penzionu Nad stájí 

Pobyt v penzionu Nad stájí se pro naše děti z dětského domova stal tradicí, vždyť v 

Jakartovicích na pozvání pana Dalibora Tesaře, majitele penzionu, jezdíme již několik let. 

Loňské Vánoce jsme tradici museli přerušit kvůli nepřiznivé situaci spojené s epidemií 

Covid-19. Letos doufáme, že bude situace příznivější a budeme mít krásné Vánoce v penzionu.  

Čekají zde na naše děti tradiční vánoční a zimní radovánky, skvělý a přátelský personál 

a kopec zábavy. Děti, které nejedou na Vánoce do svých rodin, alespoň trochu zapomenou na 

své trápení a užijí si Vánoce v kruhu příjemných lidí. Dětem se v Jakartovicích líbí a na pobyt 

se těší. 

Dovolte mi, abych prostřednictvím Rozmachu Vám všem občanům Melče popřála za 

všechny zaměstnance a děti Dětského domova v Melči krásné, klidné a spokojené Vánoce a 

úspěšný rok 2022. 



       Mgr. Jiřina Bejdáková, ředitelka 

 

 

 

 

 

Vše nejlepší – zdraví, spokojenost, klid a úspěchy v novém roce 2022 

 

 

Masarykova základní škola a mateřská škola informuje…. 
 

Podzimní environmentální aktivity na naší škole 

Letošní podzim byl opravdu nebývalý. Hrál všemi 

barvami, které ještě více zářily ve světle slunečních paprsků. 

A tak vybízel k tomu chodit ven nejenom na procházky, ale 

také s cílem pomoci přírodě v době, kdy se pomalu ukládá 

k zimnímu spánku. Tak se stalo v pátek 15. října 2021, kdy se 

všichni žáci zapojili do projektu 72 hodin. Uklidili nedaleký 

les, louky, park či veřejnou zeleň v rámci katastru obce Melč. 

Jejich motto znělo „Pomáháme, protože chceme!“ a na 

výsledku společné práce to bylo opravdu znát. 

Třetí říjnový a znova třetí listopadový pátek byl zase 

věnován zábavnému inovativnímu výukovému programu 

„Strom 

života“, 

jenž na naší škole realizovali zástupci 

Severomoravských vodovodů a 

kanalizací Ostrava. Programu se 

zúčastnili žáci šestého a sedmého 

ročníku, kteří postupně poznávali 

fyzikální a chemické vlastnosti vody. 

Vodu čistili a snažili se s ní šetřit. 

Program byl skvěle promyšlen a od první 

do poslední minuty jím byli žáci zcela 

pohlceni. Ve svých ohlédnutích jej 

(podobně jako přítomní učitelé) hodnotili 

jenom v superlativech. 



Třetí akcí bylo společné připomenutí Mezinárodního dne Ekoškol, které na naší škole 

proběhlo 12. listopadu 2021 za účasti členů školního Ekotýmu a žáků předškolního věku 

z melčské mateřské školy. Školní Ekotým si pro předškoláky přichystal v tělocvičně školy šest 

zábavných stanovišť, které spojovalo 

jedno téma, a to odpady. Předškoláci 

soutěžili v třídění odpadu, vyplňovali 

zábavný pracovní list o odpadech a 

vyráběli z PET láhví výrobky, které si 

následně odnesli na památku. Také se 

snažili poznat věci dle hmatu, soutěžili 

v ochutnávkové soutěži a běhali slalom. 

Předškoláci obdrželi za splněné úkoly na 

stanovištích diplom, medaili a sladkou 

odměnu.  
 

Halloweenská noc ve škole 

Strašidelné, tajemné, 

zábavné, úsměvné, zajímavé a 

hlavně společně strávené 

odpolední a večerní hodiny 

prvního listopadového dne prožili 

žáci 5. ročníku. Vzhledem 

k vybranému dni se všechny 

aktivity vztahovaly k tématu 

Halloween. Záměrně byly voleny 

tak, aby žáci mezi sebou efektivně 

komunikovali, spolupracovali a 

respektovali se. Tato po mnoha 

měsících odříkání společná akce 

završená přespáním ve škole se 

mezi žáky setkala s obrovským 

zájmem a velmi pozitivním ohlasem.  
 

Setkání s géniem 

Po mnoha covidových odkladech se den před sv. 

Martinem žáci naší školy konečně setkali s výjimečnou 

osobností, jež k nám zavítala až z daleké renesanční 

Itálie, s Leonardem da Vincim. Žáci si pozorně 

vyslechli jeho životní osudy, a stáli tak pomyslně u zrodu 

jeho světoznámých uměleckých děl, stejně jako u 

nebývalých (pro jeho dobu však zatím) 

fantaskních nápadů. Poznali tak 

Leonarda jako člověka všestranného, 

který byl mistrem v oborech 

uměleckých a podobně i v oborech 

přírodovědných a technických. Právě 

vyváženým skloubením zdánlivě 



protikladných oborů tak pod jeho rukama vznikla díla, jimž se až do dnešních dnů obdivuje 

celý svět, včetně žáků naší školy. Ti tedy měli po představení možnost zhlédnout Leonardova 

plátna Mony Lisy či Dámy s hranostajem nebo si vyzkoušet Leonardovy vynálezy, jež v mnoha 

ohledech předběhly svou dobu… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z farnosti 
 

Milí občané Melče, 

stojíme na prahu adventní doby – doby radostného očekávání a přípravy na svátky narození 

Ježíše Krista, na Vánoce. 

Pro mnohé znamená shon, stres, vypětí, neboť chtějí všechno připravit. Opak však často 

bývá výsledkem. A to asi nikdo nechce. 

Znovu prožíváme zvláštní dobu, ve které žádný plán není jistý, nevíme, co bude za pár dnů. 

Možná právě tyto problémy mohou být pro nás výzvou prožít tento čas jinak. Více a pokojněji 

se věnovat rodině, přátelům, na které tak často kvůli věcem nemíváme čas. 

Všem nám ze srdce přeji, abychom se znovu – v pokoji a radosti – těšili na vánoční svátky 

jako když jsme byli děti. Nedovolme, abychom tuto podstatu ve svém životě zapomněli či ztratili. 

Ať do nového roku vykročíme s nadějí a posilněni zkušenostmi, byť nelehkými, že nejsme sami. 

Poděkování za spolupráci a další informace 
 

Rád bych touto cestou poděkoval rodičům za 

zodpovědný přístup a úzkou spolupráci se školou 

v podzimních měsících školního roku 2021/2022. 

Zprávy týkající se dalšího šíření nemoci covid-19 

nejsou bohužel příliš dobré a v nejbližších dnech nelze 

očekávat zlepšení, ba naopak. Proto jsme společně 

došli k rozhodnutí, že všechny plánované veřejné 

akce (Mikulášské dovádění, Vánoční tvoření, Vánoční 

besídka) do konce kalendářního roku 2021 rušíme. 

Na prvním místě pro nás je (ničím nenahraditelné) 

prezenční vzdělávání našich žáků, resp. vašich dětí. 

Věříme, že toto rozhodnutí přijmete, stejně jako jste se 

velmi zodpovědně postavili k testování žáků ve škole 

se všemi okolnostmi, jež s sebou nesou. Dále bych 

chtěl poděkovat rodičům, kteří se zapojili do 

dotazníkového šetření, týkajícího se míry Vaší 

spokojenosti se školou. Výsledky dotazníkového 

šetření jsou pro nás podkladem pro další posun a směr, 

kam by se mohla škola ubírat. 

Moje poděkování směřuje rovněž ke zřizovateli 

školy, jenž je škole obrovskou oporou a plně stojí za 

její modernizací, jež byla velmi kladně hodnocena v již 

zmíněném dotazníkovém šetření. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům 

školy, jejichž práce si nemírně vážím. 

Nám všem pak přeji zdravé a pokojné svátky vánoční. 

 

Mgr. Pavel Piskovský, ředitel školy 



Protože v této chvíli neumím říci, co, jak a jestli bude, hledejte, prosím, časy a data mnohých 

slavení v kostelech a kaplích na stránkách naší farnosti – www.farnostmelc.majestat.cz. 

Přeji nám všem, abychom tento čas prožili naplnění Božím pokojem a radostí. 
 

Peter Augustín Kerak, farář 

 

DŮLEŽITÁ DATA 
 

svoz směsného komunál. odpadu 09.12.2021 

zasedání Zastupitelstva obce Melč 16.12.2021 

uzavření obecního úřadu v době svátků 
od 23.12.2021  
do 02.01.2022 

svoz směsného komunál. odpadu 23.12.2021 

Tříkrálová sbírka 
od 01.01.2022 
do 16.01.2022 

 

INZERCE 

 
 

 

 

 

Veselé vánoční slití oleje 



 

Uklizený a nazdobený byt, svítící stromeček, tóny koled – a také syčení 

oleje a vůně smaženého kapra a dalších tradičních dobrot. Vánoce jsou 

zkrátka čas, kdy v kuchyni olej teče proudem a po řízku s chutí sáhne i zapřisáhlý 

vyznavač zdravého stravování. Pokud olej už dávno třídíte, není co vysvětlovat. Ale jestli 

jste se ještě neodhodlali, je přesně tahle ta správná doba s tím začít.  
 

Určitě nechcete, abyste uprostřed vánočních svátků museli náhle řešit ucpaný odpad 

v kuchyni či na toaletě nebo havárii odpadního potrubí v celém domě. A věřte, že ani příroda 

není zvědavá na ty spousty oleje ze všech domácností, které by se na ni přes odpadní vody 

valily. Abyste tomu všemu zabránili, stačí opravdu málo. Najít doma prázdnou PET lahev 

s víčkem a zbylý olej z kuchyně místo do odpadu přelít do ní.   
 

Vzpomeňte si na to, až nasmažíte všechny ty filety z kapra nebo hory křupavých řízečků, 

až vám z vánočních vinných klobás zbyde jen mastný pekáč potažený vrstvou sádla a šťávy 

z masa nebo až o Silvestru naaranžujete do mističek všechny ty dobroty nakládané v oleji. 

Kapka ke kapce, a uvidíte, že po svátcích máte PET lahev plnou. A přidat můžete i zapomenutý 

kus pevného tuku, který se najde v lednici zastrčený někde vzadu ještě od pečení cukroví.   
 

K nové tradici vánočního slévání použitého oleje tak můžete přidat i tradici 

povánoční procházky k olejové popelnici s naplněnou PETkou a pozorovat, kolik sousedů se 

do třídění pustilo s vámi. My vám slibujeme, že se postaráme o to, aby naše popelnice ani o 

svátcích, ani v novém roce nikdy nepřetekly.  
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